
Dla nauczycieli i bibliotekarzy konferencja była niejedyną niespodzianką. 

W tegorocznej edycji Tygodnia Bibliotek wśród przygotowanych wydarzeń odbyło się 

webinarium „Sukces edukacyjny, rozwój osobisty, inspiracje, rozrywka – odkryj 

nieskończoną moc czytania”. Dr Jadwiga Picha, nauczycielka bibliotekarka cieszyńskiej 

filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bielsku-Białej oraz doradca metodyczny 

RODN „WOM” w Bielsku-Białej przeprowadziła godzinną sesję, w której omówiła 

profesjonalnie i skutecznie korzyści, jakie daje czytanie, pokazała jak motywować 

ucznia do systematycznej lektury książek i prasy oraz opisała przykłady lekcji 

propagujących czytanie. 

Nie zabrakło także atrakcji dla najmłodszych, którzy mieli okazję spotkać się 

z Mateuszem Świstakiem, pisarzem, opowiadaczem i edukatorem, autorem bloga 

„Baśnie na warsztacie”. Pisarz fenomenalnie zaprezentował swój projekt, promujący 

współczesną wersję Sztuki Opowiadania wśród dzieci i młodzieży. Dzieci z ogromnym 

zaciekawieniem wysłuchały opowieści o zwierzętach żyjących na sawannie, zajączku, 

który zjadł słonia i świstaku, któremu udało się oszukać orła. Wszystkie historie 

zilustrowane były dowcipnymi rysunkami. Opowiadania Mateusza Świstaka 

przedstawione w tak ekspresyjny sposób z pewnością zachęciły dzieci do sięgania po 

książki, aby przenieść się w świat wyobraźni i lepiej zrozumieć otaczający nas świat. 

Pełne śmiechu i wspólnej zabawy spotkanie było niezwykłym przeżyciem. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty „Najciekawsze budowle i zabytki       

w Polsce – kreatywna edukacja z klockami LEGO”, w którym uczestniczyły dzieci 

z bielskich szkół podstawowych. Okazało się, również i tym razem, że klocki LEGO 

sprawdzają się w roli spoiwa łączącego naukę i zabawę. Dzieci budowały                             

z klocków LEGO obiekty architektoniczne, które już zwiedziły albo chciałyby zobaczyć 

w przyszłości. A zainspirowały je zabytki znajdujące się w bibliotecznych albumach. 

Działania zespołowe zaowocowały ciekawymi konstrukcjami związanymi z rodzimą 

architekturą i sztuką. 

Z okazji Tygodnia Bibliotek można było również wziąć udział w quizie Biblioteka – 

miejsce magiczne, z którego można było dowiedzieć się m.in. jaka jest największa 

biblioteka na świecie. Natomiast czytelnicy platformy IBUK Libra otrzymali dostęp 

do książek z kategorii: Literatura faktu, Fantastyka i Albumy (ponad 1700 tytułów).  

 


